R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 2 de agosto último, a União Cultural Negra de Botucatu elegeu nova diretoria;

CONSIDERANDO que a União Cultural Negra de Botucatu é entidade de importante tradição da comunidade negra de nosso município e a eleição desta diretoria tem especial significado, uma vez que a entidade encontrava-se desativada já há alguns anos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a DIRETORIA DA UNIÃO CULTURAL NEGRA DE BOTUCATU, na pessoa de sua Ilustríssima Presidente, CONCEIÇÃO A. D. VERCESI, desejando a todos profícua gestão em favor dos interesses da comunidade negra e do povo de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.
Vereador Autor CALDAS

 PCdoB